
UCHWAŁA NR XI/96/2020
RADY POWIATU W ŻNINIE

z dnia 31 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na terenie Powiatu 

Żnińskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019, 
poz. 511 z poźn.zm.1)) oraz art. 40 ust. 3, 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068 z poźn. zm.2)) 

uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, ustala się następujące stawki opłat 
za każdy dzień zajęcia:

Elementy pasa drogowego Wysokość stawki opłaty 

jezdnia do 50% szerokości 5,00 zł

jezdnia powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia 8,00 zł

chodniki, ścieżki rowerowe, zatoki autobusowe, zatoki postojowe, ścieżki 
pieszo rowerowe, parkingi

3,00 zł

pobocza, opaski, place, pasy dzielące, pasy zieleni i pozostałe elementy 
pasa drogowego

2,00 zł

2. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4,  dla obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłat w wysokości 0,20 zł za każdy dzień zajęcia pasa drogowego. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat 
za 1 m² powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia zlokalizowanego w pasie 
drogowym: 

Rodzaj urządzenia W jezdni, chodniku, ścieżce 
rowerowej, ciągu pieszym, ciągu 
pieszo-jezdnym, zatoki autobusowe, 
zatoki postojowe

W poboczu, opasce,  placu, pasie 
dzielącym, pasie zieleni, nad 
pasem drogowym i pozostałych 
elementach pasa drogowego

Infrastruktury 
telekomunikacyjnej

20,00 zł 10,00 zł

Pozostałych rodzajów 
infrastruktury

100,00 zł 50,00 zł

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1571 i poz. 1815
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 12, poz. 317 i poz. 1693 oraz z 2019 r. 

poz. 698, poz. 730, poz. 1495, poz. 1716 i poz. 1815.

Podpisany Strona 1



2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłat za 1 m² 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia w wysokości:

- 20,00 zł – dla infrastruktury telekomunikacyjnej

- 100,00 zł – dla pozostałych rodzajów infrastruktury.

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ustępie 1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m² powierzchni:

1) zajętego przez rzut poziomy niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego obiektu budowlanego, zlokalizowanego w pasie drogowym:

Rodzaj obiektu budowlanego W jezdni, chodniku, ścieżce 
rowerowej, ciągu pieszym, 
ciągu pieszo-jezdnym, zatoki 
autobusowe, zatoki postojowe

W poboczu, opasce,  placu, 
pasie dzielącym, pasie 
zieleni, nad pasem 
drogowym i pozostałych 
elementach pasa drogowego

Obiekt handlowy lub usługowy 2,00 zł 1,00 zł 
Obiekt budowlany infrastruktury 
telekomunikacyjnej

0,05 zł 0,05 zł

Inny obiekt 2,00 zł 1,00 zł

2) reklamy o treści związanej z infrastrukturą telekomunikacyjną – 0,20 zł

3) reklamy inne niż wymienione w pkt 2 – 2,00 zł

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Żninie.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XII/85/2004 Rady Powiatu w Żninie z dnia 22 kwietnia 2004 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Żnińskiego na cele 
niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Józefa Błajet

Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci
telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw znowelizowano między innymi art. 40 ust. 8 ustawy
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ustalając nowe preferencyjne limity stawek opłat
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Wprowadzone zmiany zostały
wdrożone z nowym brzmieniem art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych.

Przedmiotową uchwałą zmianie uległy również stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu o którym
mowa w art. 40 ust. 2 pkt 1 - 4 ustawy o drogach publicznych z uwzględnieniem art. 40 ust. 9 ustawy
o drogach publicznych.

W przedmiotowej uchwale ww. zmiany zostały zaimplementowane i uregulowane.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

  

Przewodniczący Rady Powiatu

Józefa Błajet 

Podpisany Strona 1




